
BESLUIT Nr. 2/2005 VAN HET COMITÉ LUCHTVERVOER GEMEENSCHAP/ZWITSERLAND

van 25 november 2005

tot wijziging van de bijlage bij de Overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap en de Zwitserse
Bondsstaat inzake luchtvervoer

(2005/961/EG)

HET COMITÉ LUCHTVERVOER GEMEENSCHAP/ZWITSERLAND,

Gelet op de Overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap en
de Zwitserse Bondsstaat inzake luchtvervoer, hierna „de over-
eenkomst” genoemd, en met name op artikel 23, lid 4,

BESLUIT:

Artikel 1

1. Het volgende wordt toegevoegd aan punt 1 (Derde lucht-
vaartpakket liberalisering en andere voorschriften voor de bur-
gerluchtvaart) van de bijlage bij de overeenkomst, na de verwij-
zing naar Richtlijn 93/104/EG van de Raad, zoals ingevoegd bij
artikel 1, lid 3, van Besluit nr. 3/2004 van het Comité lucht-
vervoer Gemeenschap/Zwitserland (1):

„Nr. 437/2003

Verordening (EG) nr. 437/2003 van het Europees Parlement
en de Raad van 27 februari 2003 betreffende de statistische
registratie van het passagiers-, vracht- en postvervoer door de
lucht”.

2. Het volgende wordt toegevoegd aan punt 1 (Derde lucht-
vaartpakket liberalisering en andere voorschriften voor de bur-
gerluchtvaart) van de bijlage bij de overeenkomst, na de in
bovenstaande alinea vermelde toevoeging:

„Nr. 1358/2003

Verordening (EG) nr. 1358/2003 van de Commissie van 31
juli 2003 tot uitvoering van Verordening (EG) nr. 437/2003
van het Europees Parlement en de Raad betreffende de statis-
tische registratie van het passagiers-, vracht- en postvervoer
door de lucht en tot wijziging van de bijlagen I en II daarbij”.

3. Het volgende wordt toegevoegd aan punt 1 (Derde lucht-
vaartpakket liberalisering en andere voorschriften voor de bur-
gerluchtvaart) van de bijlage bij de overeenkomst, na de in
bovenstaande alinea vermelde toevoeging:

„Nr. 785/2004

Verordening (EG) nr. 785/2004 van het Europees Parlement
en de Raad van 21 april 2004 betreffende de verzekerings-
eisen voor luchtvervoerders en exploitanten van luchtvaartui-
gen”.

Artikel 2

1. Het volgende wordt toegevoegd aan punt 1 (Derde lucht-
vaartpakket liberalisering en andere voorschriften voor de bur-
gerluchtvaart) van de bijlage bij de overeenkomst, na de verwij-
zing naar Verordening (EEG) nr. 2408/92 van de Raad:

„(De wijzigingen van bijlage I, die voortvloeien uit bijlage II,
hoofdstuk 8 (Vervoersbeleid), deel G (Luchtvervoer), onder 1,
van de Akte betreffende de toetredingsvoorwaarden voor de
Tsjechische Republiek, de Republiek Estland, de Republiek
Cyprus, de Republiek Letland, de Republiek Litouwen, de
Republiek Hongarije, de Republiek Malta, de Republiek Polen,
de Republiek Slovenië en de Slowaakse Republiek en uit de
aanpassingen van de Verdragen waarop de Europese Unie is
gegrond, zijn van toepassing)”.

2. Het volgende wordt toegevoegd aan punt 3 (Technische
harmonisering) van de bijlage bij de overeenkomst, na de ver-
wijzing naar Richtlijn 93/65/EEG van de Raad:

„(De wijzigingen van bijlage II, die voortvloeien uit bijlage II,
hoofdstuk 8 (Vervoersbeleid), deel G (Luchtvervoer), onder 2,
van de Akte betreffende de toetredingsvoorwaarden voor de
Tsjechische Republiek, de Republiek Estland, de Republiek
Cyprus, de Republiek Letland, de Republiek Litouwen, de
Republiek Hongarije, de Republiek Malta, de Republiek Polen,
de Republiek Slovenië en de Slowaakse Republiek en uit de
aanpassingen van de Verdragen waarop de Europese Unie is
gegrond, zijn van toepassing)”.

3. Het volgende wordt toegevoegd aan punt 1 (Derde lucht-
vaartpakket liberalisering en andere voorschriften voor de bur-
gerluchtvaart) van de bijlage bij de overeenkomst, na de verwij-
zing naar Richtlijn 2002/30/EG van het Europees Parlement en
de Raad, zoals ingevoegd bij artikel 1, lid 1, van Besluit nr.
3/2004 van het Comité luchtvervoer Gemeenschap/Zwitserland:

„(De wijzigingen van bijlage I, die voortvloeien uit bijlage II,
hoofdstuk 8 (Vervoersbeleid), deel G (Luchtvervoer), onder 2,
van de Akte betreffende de toetredingsvoorwaarden voor de
Tsjechische Republiek, de Republiek Estland, de Republiek
Cyprus, de Republiek Letland, de Republiek Litouwen, de
Republiek Hongarije, de Republiek Malta, de Republiek Polen,
de Republiek Slovenië en de Slowaakse Republiek en uit de
aanpassingen van de Verdragen waarop de Europese Unie is
gegrond, zijn van toepassing)”.

NL30.12.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 347/91

(1) PB L 151 van 30.4.2004, blz. 9; gerectificeerd in PB L 208 van
10.6.2004, blz. 7.



Artikel 3

Het volgende wordt toegevoegd aan punt 4 (Veiligheid in de
luchtvaart) van de bijlage bij de overeenkomst, na de verwijzing
naar Verordening (EG) nr. 2042/2003 van de Commissie:

„Nr. 36/2004

Richtlijn 2004/36/EG van het Europees Parlement en de Raad
van 21 april 2004 inzake de veiligheid van luchtvaartuigen
uit derde landen die gebruik maken van luchthavens in de
Gemeenschap

(artikelen 1 tot en met 9 en 11 tot en met 14)”.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de
Europese Unie en de Officiële verzameling van bondswetgeving van
Zwitserland (Amtliche Sammlung des Bundesrechts/Recueil officiel des
lois fédérales/Raccolta ufficiale delle leggi federali). Het is van toepas-
sing vanaf de eerste dag van de tweede maand volgend op de
bekendmaking.

Gedaan te Brussel, 25 november 2005.

Voor het Gemengd Comité

Het hoofd van de delegatie van de
Gemeenschap

Daniel CALLEJA CRESPO

Het hoofd van de Zwitserse
delegatie

Raymond CRON

NLL 347/92 Publicatieblad van de Europese Unie 30.12.2005


